
 1 

 
 

 

AREA SERVIZI GENERALI  

 

 

OGGETTO: TEMPORANEE MISURE PREVENTIVE PER FRONTEGGIARE L’EPIDEMIA DA “COVID-

19”. 

 

Il Sindaco  

 

RILEVATO che:  

 

✓ Con l’Ordinanza del Ministro della Salute del 26 marzo 2021 la Lombardia rimane in 

“zona rossa” 

✓ Il nuovo Decreto Legge n. 44, firmato il 1 aprile, proroga le misure previste dal D.P.C.M. 

del 2 marzo 2021 e alcune delle misure già previste dal Decreto Legge n. 30 del 13 

marzo 2021; 

 

CONSIDERATO l'evolversi della situazione epidemiologica e il carattere particolarmente 

diffusivo dell'epidemia che continua a determinare l'incremento dei casi all’interno del territorio 

di Orzinuovi; 

RAVVISATA l’opportunità di disporre la proroga del divieto temporaneo delle attività di vendita 

diretta a domicilio, disposta con propria Ordinanza n. 5 del 16 marzo 2021; 

SENTITO il Comandante della Polizia Locale;  

VISTO l’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Per tutto quanto sopra premesso; 

 

ORDINA 

 

 

A Orzinuovi, a far data 6 aprile 2021 e fino al termine della dichiarazione di stato di 

emergenza, quando la Regione Lombardia è classificata con ordinanza del Ministro della salute 

in Zona Rossa, è vietata l’attività di vendita diretta a domicilio, definita come la forma speciale 

di vendita al dettaglio e di offerta di beni e servizi, di cui all’articolo 19 del D.Lgs 31 marzo 

1998, n. 114, effettuate tramite la raccolta di ordinativi di acquisto presso il domicilio del 

consumatore finale o nei locali nei quali il consumatore si trova, anche temporaneamente, per 

motivi personali, di lavoro, di studio, di intrattenimento o di svago. 

 

 

DEMANDA 

 

 

1. All’Ufficio Commercio i conseguenti adempimenti di competenza; 

2. Alle Forze di Polizia ed al Corpo di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Lombarda, 

Bassa Bresciana Occidentale la vigilanza sull'esecuzione del presente provvedimento e 

gli atti conseguenziali; 

 

 

AVVISA 

 

 

✓ Il mancato rispetto delle misure di cui alla presente ordinanza è perseguito con una 

sanzione amministrativa pecuniaria da 400,00 a 1.000,00 euro secondo quanto previsto 

O R D I N A N Z A  D E L  S I N D A C O   
 

n. 6 del  06/04/2021 

 



 2 

dall’art. 4 del decreto-legge n. 19/2020 convertito con modificazioni dalla legge n. 

35/2020; 

✓ Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, ovvero, entro 120 giorni, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

DISPONE 

 

 

1. Che della presente ordinanza sia data la massima diffusione attraverso il sito web del 

Comune di Orzinuovi. 

 

2. La trasmissione a: 

 

✓ Prefettura di Brescia: protocollo.prefbs@pec.interno.it 

✓ Questura di Brescia: gab.quest.bs@pecps.poliziadistato.it 

✓ Stazione Carabinieri di Orzinuovi (Bs): tbs20344@pec.carabinieri.it 

✓  Polizia Locale: unionecomuni.bbo@pec.regione.lombardia.it 

✓ Ufficio Commercio Sede. 

 

  

 

 

Il Sindaco 

GIANPIETRO MAFFONI / INFOCERT SPA 

mailto:protocollo.prefbs@pec.interno.it
mailto:gab.quest.bs@pecps.poliziadistato.it
mailto:tbs20344@pec.carabinieri.it
mailto:unionecomuni.bbo@pec.regione.lombardia.it

